
№ 06 (220) от 14 февраля  2025  года 

  Вестник 

Чернореченского сельсовета   

Главный редактор: Соболева Л.Г.  

E-mail  chernorechka-s@yandex.ru. Тел. (838343)92-434 

Учредитель: администрация Чернореченского сельсовета, 

633227,НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная 2б  

Отпечатано в администрации  Чернореченского 

сельсовета,  

633227, НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная, 2б, тел. 

(838343)92-434 

Тираж: 8 экз. Распространяется бесплатно 

 

ВЕСТНИК 
ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

«Официальный вестник Муниципального образования Чернореченского сельсовета» 

www.cher.nso.ru 

Официальная информация администрации 

Чернореченского сельсовета 18 стр. 

Официальная информация Совета депутатов 

Чернореченского сельсовета 1-17 стр. 

Официальная информация администрации Чернореченского сельсовета

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

Пятьдесят пятой внеочередной сессии 

п. Чернореченский 

 

 

14.02.2025                                                                № 190 

 

 

О внесении изменений в решение сессии  

Совета депутатов от 24.12.2024 № 182  

«О бюджете Чернореченского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  

  

В связи с изменениями расходов местного бюджета, в соответствии с Уставом Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, Совет 

депутатов Чернореченского сельсовета   

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение сессии Совета депутатов от 24.12.2024 № 182 «О бюджете Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями от 05.02.2025 №188) следующие изменения: 

1.1. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры  «39 094,8»  заменить цифрами «39 189,9»;  

1.2. в подпункте 3 пункта 1 статьи 1 цифры «5 480,1» заменить на цифры «5 575,2»; 

1.3. утвердить приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не 

программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов» в прилагаемой редакции; 

1.4. утвердить приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый период  2026 и 2027 годов» в 

прилагаемой редакции; 

1.5. утвердить приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в прилагаемой 

редакции; 

1.6. утвердить приложение 8 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 год ов» в 

прилагаемой редакции; 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Чернореченского сельсовета» и разместить на официальном сайте Чернореченского сельсовета. 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

Председателя Совета депутатов 

Чернореченского сельсовета 

 

________________Н.А. Шпак 

Глава Чернореченского сельсовета  Л. Г. Соболева  

                              

 

________________________Л.Г. Соболева                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:chernorechka-s@yandex.ru
http://www.cher.nso.ru/


2 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                          № 06 (220) от 14 февраля 2025  года 

 

Продолжение >>> 

Приложение №3 

к Решению "О бюджете  

Чернореченского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области  

на 2025 год и плановый  

период 2026 и 2027 годов" 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма Сумма Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 
   

11 377,5 10 090,5 10 111,7 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     1 417,1 1 417,1 1 417,1 

Непрограммные направления бюджета 01 02 9900000000   1 417,1 1 417,1 1 417,1 

Глава муниципального образования 01 02 9900003110   1 417,1 1 417,1 1 417,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 9900003110 100 1 417,1 1 417,1 1 417,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 9900003110 120 1 417,1 1 417,1 1 417,1 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04     9 306,3 8 601,3 8 622,5 

Непрограммные направления бюджета 01 04 9900000000   9 306,3 8 601,3 8 622,5 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 9900000110   6 693,2 7 000,0 7 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 9900000110 100 6 693,2 7 000,0 7 000,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 9900000110 120 6 693,2 7 000,0 7 000,0 

Расходы на обеспечение функций 

государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 9900000190   2 613,0 1 601,2 1 622,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900000190 200 2 359,0 1 501,2 1 522,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900000190 240 2 359,0 1 501,2 1 522,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900000190 800 254,0 100,0 100,0 

Исполнение судебных актов 01 04 9900000190 830 161,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9900000190 850 92,8 100,0 100,0 

Решение вопросов в сфере 
административных правонарушений 

01 04 9900070190   0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900070190 200 0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900070190 240 0,1 0,1 0,1 



3  № 06 (220) от 14 февраля 2025  года                                                                                       Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06     42,1 42,1 42,1 

Непрограммные направления бюджета 01 06 9900000000   42,1 42,1 42,1 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 
01 06 9900000500   42,1 42,1 42,1 

Межбюджетные трансферты 01 06 9900000500 500 42,1 42,1 42,1 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9900000500 540 42,1 42,1 42,1 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07     482,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 01 07 9900000000   482,0 0,0 0,0 

Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования 

01 07 9900006060   482,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9900006060 800 482,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 01 07 9900006060 880 482,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11     20,0 20,0 20,0 

Непрограммные направления бюджета 01 11 9900000000   20,0 20,0 20,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 9900020550   20,0 20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900020550 800 20,0 20,0 20,0 

Резервные средства 01 11 9900020550 870 20,0 20,0 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     110,0 10,0 10,0 

Непрограммные направления бюджета 01 13 9900000000   110,0 10,0 10,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 
собственности 

01 13 9900000910   100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900000910 200 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900000910 240 100,0 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств 

государства 
01 13 9900000920   10,0 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900000920 800 10,0 10,0 10,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900000920 850 10,0 10,0 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       500,0 543,0 562,5 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03     500,0 543,0 562,5 

Непрограммные направления бюджета 02 03 9900000000   500,0 543,0 562,5 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 

02 03 9900051180   500,0 543,0 562,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 460,0 472,8 492,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

02 03 9900051180 120 460,0 472,8 492,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 40,0 70,2 70,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 240 40,0 70,2 70,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       2 113,6 40,0 40,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10     2 113,6 40,0 40,0 



4 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                          № 06 (220) от 14 февраля 2025  года 

 

Продолжение >>> 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории 

Чернореченского сельсовета" 

03 10 5000000000   74,2 40,0 40,0 

Реализация мероприятий по пожарной 

безопасности на территории поселения 
03 10 5000002180   74,2 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 5000002180 200 74,2 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 5000002180 240 74,2 40,0 40,0 

Реализация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории поселения 

03 10 5000002190   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 5000002190 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 5000002190 240 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 03 10 9900000000   2 039,4 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории поселения 

03 10 9900002190   2 039,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 9900002190 200 2 039,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 9900002190 240 2 039,4 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       5 476,1 3 270,0 4 513,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     5 476,1 3 270,0 4 513,0 

Муниципальная программа "Дорожное 

хозяйство на территории 
Чернореченского сельсовета" 

04 09 5200000000   5 476,1 3 270,0 4 513,0 

Развитие автомобильных дорог местного 
значения на территории поселения 

04 09 520009Д010   5 205,1 3 270,0 4 513,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 520009Д010 200 5 205,1 3 270,0 4 513,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 520009Д010 240 5 205,1 3 270,0 4 513,0 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории поселения 
04 09 520009Д020   271,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 520009Д020 200 271,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 520009Д020 240 271,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05       5 584,1 3 730,0 4 040,0 

Жилищное хозяйство 05 01     15,3 20,0 30,0 

Непрограммные направления бюджета 05 01 9900000000   15,3 20,0 30,0 

Иные мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

05 01 9900008270   15,3 20,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 9900008270 200 15,3 20,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 9900008270 240 15,3 20,0 30,0 

Благоустройство 05 03     5 568,8 3 710,0 4 010,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 
Чернореченского сельсовета" 

05 03 5800000000   5 568,8 3 710,0 4 010,0 



5  № 06 (220) от 14 февраля 2025  года                                                                                       Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

Подпрограмма "Уличное освещение" 

муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Чернореченского сельсовета" 

05 03 5810000000   2 858,1 1 500,0 1 500,0 

Мероприятие "Уличное освещение" по 
благоустройству территории поселения 

05 03 5810001000   2 858,1 1 500,0 1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 5810001000 200 2 858,1 1 500,0 1 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 5810001000 240 2 858,1 1 500,0 1 500,0 

Подпрограмма "Озеленение" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета" 

05 03 5820000000   100,0 100,0 100,0 

Мероприятия "Озеленение" по 
благоустройству территории поселения 

05 03 5820003000   100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 5820003000 200 100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 5820003000 240 100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма "Организация и 
содержание мест захоронения" 

муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Чернореченского сельсовета" 

05 03 5830000000   59,1 110,0 110,0 

Мероприятия "Организация и содержание 
мест захоронений" по благоустройству 

территории поселения 

05 03 5830004000   59,1 110,0 110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 5830004000 200 50,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 5830004000 240 50,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 5830004000 800 9,1 10,0 10,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 5830004000 850 9,1 10,0 10,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского 
поселения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета" 

05 03 5840000000   2 551,6 2 000,0 2 300,0 

Мероприятия "Прочие мероприятия" по 

благоустройству территории поселения 
05 03 5840005000   2 551,6 2 000,0 2 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 5840005000 200 2 551,6 2 000,0 2 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 5840005000 240 2 551,6 2 000,0 2 300,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       80,0 80,0 80,0 

Молодежная политика 07 07     80,0 80,0 80,0 

Муниципальная программа "Молодежная 
политика и оздоровление детей на 
территории Чернореченского сельсовета" 

07 07 6300000000   80,0 80,0 80,0 

Мероприятия по развитию молодежной 
политики и оздоровлению детей на 

территории поселения 

07 07 6300008280   80,0 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 6300008280 200 80,0 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 6300008280 240 80,0 80,0 80,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       13 750,1 12 000,0 12 000,0 

Культура 08 01     13 750,1 12 000,0 12 000,0 



6 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                          № 06 (220) от 14 февраля 2025  года 

 

Продолжение >>> 

Муниципальная программа "Сохранение и 
развитие культуры на территории 
Чернореченского сельсовета" 

08 01 5900000000   13 750,1 12 000,0 12 000,0 

Мероприятия "Сохранение и развитие 

культуры" на территории поселения 
08 01 5900040590   13 750,1 12 000,0 12 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 5900040590 600 13 750,1 12 000,0 12 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 5900040590 610 13 750,1 12 000,0 12 000,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       268,5 268,5 268,5 

Пенсионное обеспечение 10 01     268,5 268,5 268,5 

Непрограммные направления бюджета 10 01 9900000000   268,5 268,5 268,5 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 

10 01 9900002020   268,5 268,5 268,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 9900002020 300 268,5 268,5 268,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
10 01 9900002020 310 268,5 268,5 268,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       40,0 40,0 40,0 

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 

11 05     40,0 40,0 40,0 

Муниципальная программа "Физическая 
культура и спорт на территории 
Чернореченского сельсовета" 

11 05 6000000000   40,0 40,0 40,0 

Мероприятия по развитию физической 
культуры и спорта на территории 
поселения 

11 05 6000001590   40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 05 6000001590 200 40,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 05 6000001590 240 40,0 40,0 40,0 

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 99       0,0 756,9 1 636,5 

Условно утвержденные расходы 99 99     0,0 756,9 1 636,5 

Непрограммные направления бюджета 99 99 9900000000   0,0 756,9 1 636,5 

Условно утвержденные расходы 99 99 9900099990   0,0 756,9 1 636,5 

Условно утвержденные расходы 99 99 9900099990 900 0,0 756,9 1 636,5 

Условно утвержденные расходы 99 99 9900099990 990 0,0 756,9 1 636,5 

Итого расходов 39 189,9 30 818,9 33 292,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7  № 06 (220) от 14 февраля 2025  года                                                                                       Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

Приложение №4 

к Решению "О бюджете  

Чернореченского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области  

на 2025 год и плановый  

период 2026 и 2027 годов" 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2025 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

 

 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма Сумма Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории 

Чернореченского сельсовета" 

5000000000       74,2 40,0 40,0 

Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности на территории поселения 

5000002180       74,2 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5000002180 200     74,2 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5000002180 240 03 10 74,2 40,0 40,0 

Реализация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории поселения 

5000002190       0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5000002190 200     0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5000002190 240 03 10 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Дорожное 
хозяйство на территории Чернореченского 
сельсовета" 

5200000000       5 476,1 3 270,0 4 513,0 

Развитие автомобильных дорог местного 
значения на территории поселения 

520009Д010       5 205,1 3 270,0 4 513,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

520009Д010 200     5 205,1 3 270,0 4 513,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

520009Д010 240 04 09 5 205,1 3 270,0 4 513,0 

Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории поселения 

520009Д020       271,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

520009Д020 200     271,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

520009Д020 240 04 09 271,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Чернореченского сельсовета" 

5800000000       5 568,8 3 710,0 4 010,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета" 

5810000000       2 858,1 1 500,0 1 500,0 

Мероприятие "Уличное освещение" по 

благоустройству территории поселения 
5810001000       2 858,1 1 500,0 1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5810001000 200     2 858,1 1 500,0 1 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5810001000 240 05 03 2 858,1 1 500,0 1 500,0 



8 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                          № 06 (220) от 14 февраля 2025  года 

 

Продолжение >>> 

Подпрограмма "Озеленение" 

муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Чернореченского сельсовета" 

5820000000       100,0 100,0 100,0 

Мероприятия "Озеленение" по 
благоустройству территории поселения 

5820003000       100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5820003000 200     100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5820003000 240 05 03 100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма "Организация и 
содержание мест захоронения" 
муниципальной программы 

"Благоустройство территории 
Чернореченского сельсовета" 

5830000000       59,1 110,0 110,0 

Мероприятия "Организация и содержание 
мест захоронений" по благоустройству 
территории поселения 

5830004000       59,1 110,0 110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5830004000 200     50,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5830004000 240 05 03 50,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 5830004000 800     9,1 10,0 10,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5830004000 850 05 03 9,1 10,0 10,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского 
поселения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета" 

5840000000       2 551,6 2 000,0 2 300,0 

Мероприятия "Прочие мероприятия" по 
благоустройству территории поселения 

5840005000       2 551,6 2 000,0 2 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5840005000 200     2 551,6 2 000,0 2 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

5840005000 240 05 03 2 551,6 2 000,0 2 300,0 

Муниципальная программа "Сохранение и 
развитие культуры на территории 

Чернореченского сельсовета" 

5900000000       13 750,1 12 000,0 12 000,0 

Мероприятия "Сохранение и развитие 
культуры" на территории поселения 

5900040590       13 750,1 12 000,0 12 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

5900040590 600     13 750,1 12 000,0 12 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 5900040590 610 08 01 13 750,1 12 000,0 12 000,0 

Муниципальная программа "Физическая 

культура и спорт на территории 
Чернореченского сельсовета" 

6000000000       40,0 40,0 40,0 

Мероприятия по развитию физической 
культуры и спорта на территории 
поселения 

6000001590       40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6000001590 200     40,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6000001590 240 11 05 40,0 40,0 40,0 

Муниципальная программа "Молодежная 
политика и оздоровление детей на 

территории Чернореченского сельсовета" 

6300000000       80,0 80,0 80,0 

Мероприятия по развитию молодежной 
политики и оздоровлению детей на 

территории поселения 

6300008280       80,0 80,0 80,0 



9  № 06 (220) от 14 февраля 2025  года                                                                                       Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6300008280 200     80,0 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6300008280 240 07 07 80,0 80,0 80,0 

Непрограммные направления бюджета 9900000000       14 200,7 11 678,9 12 609,2 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников государственных 
(муниципальных) органов 

9900000110       6 693,2 7 000,0 7 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

9900000110 100     6 693,2 7 000,0 7 000,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
9900000110 120 01 04 6 693,2 7 000,0 7 000,0 

Расходы на обеспечение функций 

государственных (муниципальных) 
органов 

9900000190       2 613,0 1 601,2 1 622,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9900000190 200     2 359,0 1 501,2 1 522,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9900000190 240 01 04 2 359,0 1 501,2 1 522,4 

Иные бюджетные ассигнования 9900000190 800     254,0 100,0 100,0 

Исполнение судебных актов 9900000190 830 01 04 161,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900000190 850 01 04 92,8 100,0 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 

9900000500       42,1 42,1 42,1 

Межбюджетные трансферты 9900000500 500     42,1 42,1 42,1 

Иные межбюджетные трансферты 9900000500 540 01 06 42,1 42,1 42,1 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 
собственности 

9900000910       100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9900000910 200     100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900000910 240 01 13 100,0 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств 

государства 
9900000920       10,0 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 9900000920 800     10,0 10,0 10,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900000920 850 01 13 10,0 10,0 10,0 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 

9900002020       268,5 268,5 268,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
9900002020 300     268,5 268,5 268,5 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

9900002020 310 10 01 268,5 268,5 268,5 

Реализация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории поселения 

9900002190       2 039,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9900002190 200     2 039,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900002190 240 03 10 2 039,4 0,0 0,0 

Глава муниципального образования 9900003110       1 417,1 1 417,1 1 417,1 



10 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                          № 06 (220) от 14 февраля 2025  года 

 

Продолжение >>> 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900003110 100     1 417,1 1 417,1 1 417,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

9900003110 120 01 02 1 417,1 1 417,1 1 417,1 

Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования 

9900006060       482,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 9900006060 800     482,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 9900006060 880 01 07 482,0 0,0 0,0 

Иные мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

9900008270       15,3 20,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900008270 200     15,3 20,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9900008270 240 05 01 15,3 20,0 30,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

9900020550       20,0 20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнования 9900020550 800     20,0 20,0 20,0 

Резервные средства 9900020550 870 01 11 20,0 20,0 20,0 

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 

округов 

9900051180       500,0 543,0 562,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900051180 100     460,0 472,8 492,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

9900051180 120 02 03 460,0 472,8 492,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9900051180 200     40,0 70,2 70,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9900051180 240 02 03 40,0 70,2 70,5 

Решение вопросов в сфере 
административных правонарушений 

9900070190       0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9900070190 200     0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900070190 240 01 04 0,1 0,1 0,1 

Условно утвержденные расходы 9900099990       0,0 756,9 1 636,5 

Условно утвержденные расходы 9900099990 900     0,0 756,9 1 636,5 

Условно утвержденные расходы 9900099990 990 99 99 0,0 756,9 1 636,5 

Итого расходов 39 189,9 30 818,9 33 292,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11  № 06 (220) от 14 февраля 2025  года                                                                                       Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

Приложение №5 

к Решению "О бюджете  

Чернореченского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области  

на 2025 год и плановый  

период 2026 и 2027 годов" 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма  Сумма Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

администрация Чернореченского 
сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

556         39 189,9 30 818,9 33 292,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 556 01       11 377,5 10 090,5 10 111,7 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

556 01 02     1 417,1 1 417,1 1 417,1 

Непрограммные направления бюджета 556 01 02 9900000000   1 417,1 1 417,1 1 417,1 

Глава муниципального образования 556 01 02 9900003110   1 417,1 1 417,1 1 417,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

556 01 02 9900003110 100 1 417,1 1 417,1 1 417,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

556 01 02 9900003110 120 1 417,1 1 417,1 1 417,1 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

556 01 04     9 306,3 8 601,3 8 622,5 

Непрограммные направления бюджета 556 01 04 9900000000   9 306,3 8 601,3 8 622,5 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных 
(муниципальных) органов 

556 01 04 9900000110   6 693,2 7 000,0 7 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

556 01 04 9900000110 100 6 693,2 7 000,0 7 000,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

556 01 04 9900000110 120 6 693,2 7 000,0 7 000,0 

Расходы на обеспечение функций 
государственных (муниципальных) 

органов 

556 01 04 9900000190   2 613,0 1 601,2 1 622,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 01 04 9900000190 200 2 359,0 1 501,2 1 522,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

556 01 04 9900000190 240 2 359,0 1 501,2 1 522,4 

Иные бюджетные ассигнования 556 01 04 9900000190 800 254,0 100,0 100,0 

Исполнение судебных актов 556 01 04 9900000190 830 161,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 556 01 04 9900000190 850 92,8 100,0 100,0 

Решение вопросов в сфере 
административных правонарушений 

556 01 04 9900070190   0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

556 01 04 9900070190 200 0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 01 04 9900070190 240 0,1 0,1 0,1 



12 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                          № 06 (220) от 14 февраля 2025  года 

 

Продолжение >>> 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

556 01 06     42,1 42,1 42,1 

Непрограммные направления бюджета 556 01 06 9900000000   42,1 42,1 42,1 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 

556 01 06 9900000500   42,1 42,1 42,1 

Межбюджетные трансферты 556 01 06 9900000500 500 42,1 42,1 42,1 

Иные межбюджетные трансферты 556 01 06 9900000500 540 42,1 42,1 42,1 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

556 01 07     482,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 556 01 07 9900000000   482,0 0,0 0,0 

Проведение выборов в 

представительные органы 
муниципального образования 

556 01 07 9900006060   482,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 556 01 07 9900006060 800 482,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 556 01 07 9900006060 880 482,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 556 01 11     20,0 20,0 20,0 

Непрограммные направления бюджета 556 01 11 9900000000   20,0 20,0 20,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

556 01 11 9900020550   20,0 20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнования 556 01 11 9900020550 800 20,0 20,0 20,0 

Резервные средства 556 01 11 9900020550 870 20,0 20,0 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 556 01 13     110,0 10,0 10,0 

Непрограммные направления бюджета 556 01 13 9900000000   110,0 10,0 10,0 

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 

собственности 

556 01 13 9900000910   100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

556 01 13 9900000910 200 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

556 01 13 9900000910 240 100,0 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств 
государства 

556 01 13 9900000920   10,0 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 556 01 13 9900000920 800 10,0 10,0 10,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 556 01 13 9900000920 850 10,0 10,0 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 556 02       500,0 543,0 562,5 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

556 02 03     500,0 543,0 562,5 

Непрограммные направления бюджета 556 02 03 9900000000   500,0 543,0 562,5 

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного 

самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

556 02 03 9900051180   500,0 543,0 562,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

556 02 03 9900051180 100 460,0 472,8 492,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

556 02 03 9900051180 120 460,0 472,8 492,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 02 03 9900051180 200 40,0 70,2 70,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

556 02 03 9900051180 240 40,0 70,2 70,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

556 03       2 113,6 40,0 40,0 



13  № 06 (220) от 14 февраля 2025  года                                                                                       Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 
безопасность 

556 03 10     2 113,6 40,0 40,0 

Муниципальная программа "Защита 
населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
Чернореченского сельсовета" 

556 03 10 5000000000   74,2 40,0 40,0 

Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности на территории 
поселения 

556 03 10 5000002180   74,2 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

556 03 10 5000002180 200 74,2 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

556 03 10 5000002180 240 74,2 40,0 40,0 

Реализация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций 

на территории поселения 

556 03 10 5000002190   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 03 10 5000002190 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

556 03 10 5000002190 240 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 556 03 10 9900000000   2 039,4 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций 

на территории поселения 

556 03 10 9900002190   2 039,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 03 10 9900002190 200 2 039,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

556 03 10 9900002190 240 2 039,4 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 556 04       5 476,1 3 270,0 4 513,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

556 04 09     5 476,1 3 270,0 4 513,0 

Муниципальная программа "Дорожное 
хозяйство на территории 
Чернореченского сельсовета" 

556 04 09 5200000000   5 476,1 3 270,0 4 513,0 

Развитие автомобильных дорог 
местного значения на территории 

поселения 

556 04 09 520009Д010   5 205,1 3 270,0 4 513,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 04 09 520009Д010 200 5 205,1 3 270,0 4 513,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

556 04 09 520009Д010 240 5 205,1 3 270,0 4 513,0 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории поселения 
556 04 09 520009Д020   271,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 04 09 520009Д020 200 271,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

556 04 09 520009Д020 240 271,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

556 05       5 584,1 3 730,0 4 040,0 

Жилищное хозяйство 556 05 01     15,3 20,0 30,0 

Непрограммные направления бюджета 556 05 01 9900000000   15,3 20,0 30,0 

Иные мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

556 05 01 9900008270   15,3 20,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

556 05 01 9900008270 200 15,3 20,0 30,0 



14 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                          № 06 (220) от 14 февраля 2025  года 

 

Продолжение >>> 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

556 05 01 9900008270 240 15,3 20,0 30,0 

Благоустройство 556 05 03     5 568,8 3 710,0 4 010,0 

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Чернореченского сельсовета" 

556 05 03 5800000000   5 568,8 3 710,0 4 010,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 
муниципальной программы 

"Благоустройство территории 
Чернореченского сельсовета" 

556 05 03 5810000000   2 858,1 1 500,0 1 500,0 

Мероприятие "Уличное освещение" по 

благоустройству территории 
поселения 

556 05 03 5810001000   2 858,1 1 500,0 1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

556 05 03 5810001000 200 2 858,1 1 500,0 1 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

556 05 03 5810001000 240 2 858,1 1 500,0 1 500,0 

Подпрограмма "Озеленение" 

муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Чернореченского сельсовета" 

556 05 03 5820000000   100,0 100,0 100,0 

Мероприятия "Озеленение" по 
благоустройству территории 
поселения 

556 05 03 5820003000   100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

556 05 03 5820003000 200 100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

556 05 03 5820003000 240 100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма "Организация и 
содержание мест захоронения" 
муниципальной программы 

"Благоустройство территории 
Чернореченского сельсовета" 

556 05 03 5830000000   59,1 110,0 110,0 

Мероприятия "Организация и 

содержание мест захоронений" по 
благоустройству территории 
поселения 

556 05 03 5830004000   59,1 110,0 110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

556 05 03 5830004000 200 50,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

556 05 03 5830004000 240 50,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 556 05 03 5830004000 800 9,1 10,0 10,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 556 05 03 5830004000 850 9,1 10,0 10,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия 
по благоустройству территории 
сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство 
территории Чернореченского 
сельсовета" 

556 05 03 5840000000   2 551,6 2 000,0 2 300,0 

Мероприятия "Прочие мероприятия" 

по благоустройству территории 
поселения 

556 05 03 5840005000   2 551,6 2 000,0 2 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

556 05 03 5840005000 200 2 551,6 2 000,0 2 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 05 03 5840005000 240 2 551,6 2 000,0 2 300,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 556 07       80,0 80,0 80,0 

Молодежная политика 556 07 07     80,0 80,0 80,0 

Муниципальная программа 
"Молодежная политика и 
оздоровление детей на территории 

Чернореченского сельсовета" 

556 07 07 6300000000   80,0 80,0 80,0 

Мероприятия по развитию молодежной 

политики и оздоровлению детей на 
территории поселения 

556 07 07 6300008280   80,0 80,0 80,0 



15  № 06 (220) от 14 февраля 2025  года                                                                                       Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

556 07 07 6300008280 200 80,0 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

556 07 07 6300008280 240 80,0 80,0 80,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 556 08       13 750,1 12 000,0 12 000,0 

Культура 556 08 01     13 750,1 12 000,0 12 000,0 

Муниципальная программа 

"Сохранение и развитие культуры на 
территории Чернореченского 
сельсовета" 

556 08 01 5900000000   13 750,1 12 000,0 12 000,0 

Мероприятия "Сохранение и развитие 
культуры" на территории поселения 

556 08 01 5900040590   13 750,1 12 000,0 12 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

556 08 01 5900040590 600 13 750,1 12 000,0 12 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 556 08 01 5900040590 610 13 750,1 12 000,0 12 000,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 556 10       268,5 268,5 268,5 

Пенсионное обеспечение 556 10 01     268,5 268,5 268,5 

Непрограммные направления бюджета 556 10 01 9900000000   268,5 268,5 268,5 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 
служащих 

556 10 01 9900002020   268,5 268,5 268,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
556 10 01 9900002020 300 268,5 268,5 268,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
556 10 01 9900002020 310 268,5 268,5 268,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 556 11       40,0 40,0 40,0 

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 

556 11 05     40,0 40,0 40,0 

Муниципальная программа 
"Физическая культура и спорт на 
территории Чернореченского 

сельсовета" 

556 11 05 6000000000   40,0 40,0 40,0 

Мероприятия по развитию физической 

культуры и спорта на территории 
поселения 

556 11 05 6000001590   40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

556 11 05 6000001590 200 40,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

556 11 05 6000001590 240 40,0 40,0 40,0 

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 556 99       0,0 756,9 1 636,5 

Условно утвержденные расходы 556 99 99     0,0 756,9 1 636,5 

Непрограммные направления бюджета 556 99 99 9900000000   0,0 756,9 1 636,5 

Условно утвержденные расходы 556 99 99 9900099990   0,0 756,9 1 636,5 

Условно утвержденные расходы 556 99 99 9900099990 900 0,0 756,9 1 636,5 

Условно утвержденные расходы 556 99 99 9900099990 990 0,0 756,9 1 636,5 

Итого расходов 39 189,9 30 818,9 33 292,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                          № 06 (220) от 14 февраля 2025  года 

 

Продолжение >>> 

Приложение №5 

к Решению "О бюджете  

Чернореченского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области  

на 2025 год и плановый  

период 2026 и 2027 годов" 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ  

 

КОД 
Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источников 

финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицита местного 

бюджета, в том числе: 
5 575,2 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 5 575,2 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета поселения -33 614,7 -30 818,9 -33 292,2 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета  -33 614,7 -30 818,9 -33 292,2 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  -33 614,7 -30 818,9 -33 292,2 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения  -33 614,7 -30 818,9 -33 292,2 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 39 189,9 30 818,9 33 292,2 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 39 189,9 30 818,9 33 292,2 

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета  39 189,9 30 818,9 33 292,2 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения  39 189,9 30 818,9 33 292,2 

ИТОГО 5 575,2 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17  № 06 (220) от 14 февраля 2025  года                                                                                       Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

Пятьдесят третьей внеочередной сессии 

п. Чернореченский 

 

 

24.12.2024                                                                                 № 181 

 

 

"О внесении изменений  в Устав 

сельского поселения Чернореченского  

сельсовета Искитимского  муниципального 

района Новосибирской области" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  и  в целях приведения  Устава сельского поселения Чернореченского  сельсовета Искитимского   муниципа льного района 

Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов  Чернореченского  сельсовета Искитимского  района 

Новосибирской области  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, принятый решением шестьдесят второй 

внеочередной сессией Совета депутатов Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 17.03.2020 № 189 следующие изменения: 

1.1. Статья 5. Вопросы местного значения: 

1.1.1. Изложить пункт 23 части 1 в следующей редакции: 

«23) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»; 

1.1.2.   Пункт 25 части 1 изложить в следующей редакции: 

"25) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация 

мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации 

молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;";  

1.1.3. Часть 1дополнить пунктом 36 следующего содержания: 

"36) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ 

"О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах."; 

1.2. Пункт 16 части 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:  

"16) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения;"; 

1.3. Статья 21. Депутат Совета депутатов: 

1.3.1. дополнить часть 5 пунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

1.4. В Статью 22  Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования 

1.4.1. Пункт 5 части 4 изложить в следующей редакции: 

"5) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством, при 

осуществлении своих полномочий не менее четырех лет. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается лицам, уволенным (освобожденным от 

должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением прекращения полномочий в случаях, предусмотренных абзацем 

седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 и 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 

статьи 73 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"" . 

1.5. В статью 29. Удаление главы поселения в отставку 
1.5.1. Часть 2 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

"4.1) приобретения им статуса иностранного агента;". 

1.5.2. Часть 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

"6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.";  

1.6. В статью 32 Полномочия администрации: 

1.6.1. Пункт 22   изложить в следующей редакции: 

"22) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до 

сведения жителей муниципального образования официальной информации;";  

1.6.2. Пункт 30 изложить в следующей редакции: 

"30) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;";  

1.6.3. Пункт 32   изложить в следующей редакции: 

"32) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация 

мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации 

молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;"; 

1.6.4.Пункт 53 изложить в следующей редакции: 

"53) разработка программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения;";  

1.6.5. дополнить пунктом 56.10 следующего содержания: 

"56.10) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003  № 112-ФЗ "О 

личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах;". 

 2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», 

предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Чернореченского сельсовета Искитимского муниципального района Новосибирской 

области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.  

3. Главе Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Чернореченского 

сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации 

по Новосибирской области. 

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате 

официального опубликования  муниципального правового акта Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области для включения 

указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10 -дневной срок со дня официального 

опубликования. 

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в  печатном издании «Вестник Чернореченского 

сельсовета».  

 

 

 

Председатель совета депутатов Чернореченского сельсовета  

____________Н.А. Шпак 

 

           Глава  Чернореченского                     

           сельсовета 

          _____________Л.Г. Соболева 



18 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                          № 06 (220) от 14 февраля 2025  года 

 

Продолжение >>> 

 

  Будьте бдительны – это уже не компьютерные игры! 

 

Уважаемые жители Искитимского района, а также граждане иностранных государств, прибывших для временного проживания, обучения и 

осуществления трудовой деятельности! 

На фоне проведения специальной военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации по защите жизни и безопасности наших граждан 

в Донецкой и Луганской народных республиках, в Херсонской и Запорожской областях возросла активность украинских спецслужб и неонацистских 

формирований, курируемых иностранным разведсообществом, в первую очередь США и Великобританией, которые занимаются вербовкой и вовлечение наших 

граждан в террористическую деятельность посредством компьютерных игр, а также в сети Telegram. 

Пользователи вовлекаются в игровые задания, под прикрытием которых ведётся сбор разведданных данных и вербовка пользователей.  Человек 

отвечает вроде бы на обычные вопросы и незаметно для себя раскрывает личную информацию. Дальше к работе подключаются психологи, которые, 

основываясь на полученной информации, уже начинают вербовать человека.  

Чаще всего такой сбор информации маскируется под обычные квесты, когда пользователям предлагается зайти на какие-то ресурсы, найти 

определённую информацию, отгадать загадки и собрать ключи и т.д. Игровой формат сбивает пользователей с толку, они думают, что это безобидно, и даже не 

перепроверяют полученную информацию. 

Ещё один распространённый метод разведки и вербовки молодёжи вражескими спецслужбами - так называемые игры ARG (Alternative Reality 

Games). В них задания тоже даются в интернете, а вот игровой платформой становится реальный мир. Несмотря на то, что всё прои сходящее преподносится как 

игра, в ней используются реальные номера телефонов, локации.  

Поначалу игрокам даются простые и как будто безобидные здания - например, сфотографироваться рядом с определённым зданием в городе или 

объектом оборонного комплекса и передать снимок организаторам. По сути же, так участник неосознанно совершает преступление. После этого 

манипулировать им можно с помощью угроз и шантажа, а задания становятся, по сути, диверсиями.  

Наиболее уязвимая категория пользователей, на которых делают ставку спецслужбы, - это подростки. С учётом их интересов легко войти к ним в 

доверие и воспользоваться гибкостью подростковой психики. Сегодня для этого даже не нужно лично встречаться, достаточно созда ть телеграм-канал с 

привлекательным для подростков контентом. 

Будьте бдительны! 

Берегите себя, своих родных и близких, а также других лиц, которые могут пострадать (стать жертвами) террористического акта или 

диверсии! 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ШЕСТОГО СОЗЫВА
	Пятьдесят пятой внеочередной сессии
	Приложение №3
	к Решению "О бюджете
	Чернореченского сельсовета
	Искитимского района
	Новосибирской области
	на 2025 год и плановый
	период 2026 и 2027 годов"
	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026...
	Приложение №4
	к Решению "О бюджете (1)
	Чернореченского сельсовета (1)
	Искитимского района (1)
	Новосибирской области (1)
	на 2025 год и плановый (1)
	период 2026 и 2027 годов" (1)
	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ
	Приложение №5
	к Решению "О бюджете (2)
	Чернореченского сельсовета (2)
	Искитимского района (2)
	Новосибирской области (2)
	на 2025 год и плановый (2)
	период 2026 и 2027 годов" (2)
	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ
	Приложение №5 (1)
	к Решению "О бюджете (3)
	Чернореченского сельсовета (3)
	Искитимского района (3)
	Новосибирской области (3)
	на 2025 год и плановый (3)
	период 2026 и 2027 годов" (3)
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ
	Пятьдесят третьей внеочередной сессии
	Будьте бдительны – это уже не компьютерные игры!

